Guerrerius quondam Corsi Bentivengne, Borgongnone quondam Gouthi de Larciano, Bonamicus
quondam Ascolini de Larciano, Iuncta Guittoncini, Bonaguardia quondam Pieri, Bonavere
quondam Ciuffardi, Sanguingnus Quintavallis de Larciano, Beniaminus Dimandi de Larciano,
Parente quondam Pensori de Larciano, Dimoldiede Guarnerii de Larciano, Romeus Bandini de
Larciano, Arrigus de Lariccia, Preite Bonappressi, Allamannus Guilielmi, Dolceamaro quondam
Vernacci, Lupardus quondam Provinthani, Adactus quondam Provinçani, Tana relicta Cremonensis,
Nerbottus Bottegani, Diccus quondam Pieri, Iacobus Dimandi de Larciano, Biancardus quondam
Aldibrandini, Torsellus Alcheruoli de Larciano, Benenatus quondam Guiscardi de Larciano,
Callarinus quondam Bonaccursi de Larciano, Bonfiliolus quondam Bellocti (ibidem).

79 Le dichiarazioni, strutturate ancora una volta secondo una griglia prestabilita sul
modello per articula (cfr. supra nota 28), sono spesso appiattite salvo particolari aggiunte sulle
affermazioni del primo teste, in questo caso Romettus quondam Benciparis de Ciecina: il quale
disse sotto giuramento quod de terris relictis ab aqua que publice dicitur Guisciana in siccum
reddebatur domino quarta pars fructuum a personis laborantibus in ipsis terris (ibidem, c. 66).
Bonfigliolo di Ribellotto da Larciano precisò che ipse laboravit de dictis terris et quando laboravit
reddidit semper recollectoribus comunis Pistorii pro comuni terraticum, hoc est quartam partem
fructuum et dicit quo est etatis LXX annis alias nescit set terram de Pratovecchio vidit cooperta
usque ad Brungnanam (ibidem, c. 74).

80 Sulle terre in questione, la loro bonifica e i loro domini Rometto rispose così: item
interrogatus si terra de Sancto Donnino, de Brungnana, de Bangnuolo, de Portoris et de
Pratovecchio fuerunt occupate et cooperte a dicta aqua Guisciane a XVIII annis citra. Respondit
sic. Item dicit quod comes Guido fuit dominus de Larciano et Ciecina et de iuribus pertinentibus
ad Larcianum et Ciecinam et de terris predictis et aliis omnibus que sunt in Larciano et Ciecina
et specialiter de Guisciana et terris ab ea relictis (ibidem, c. 66).

81 Benamatus quondam Guiscardi dichiarò, tra le altre cose, quod recordatur quo comune
Pistorii cepit Calameccam et etiam de tempore in quo a comuni Pistorii castrum de Serravalle fuit
constructum. Item dicit quod habet duas presas in dictis terris in Pratovecchio de quibus reddidit
quartam partem tanquam domino (ibidem, c. 74). Per la costruzione del castello di Serravalle,
cfr. FRANCESCONI, Incastellamento, pp. 47-48.